
Polkovice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.391732N, 17.259168E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 705 ha

Počet obyvatel: 497 PSČ: 751 44

Adresa URL: www.polkovice.cz

Historie obce Polkovice
 První písemná zmínka z roku 1275 je spojena se jménem vladyky Dalibora z Polkovic. Dominujícím
historickým vlastníkem obce byla olomoucká kapitula. Nevelký zámek, postavený v pobělohorské době, je v
současné době v majetku obce. Škola bývala v obci již v 15. století, ale pravidelné vyučování začalo
až v roce 1815. V roce 1865 byla obcí postavena školní budova, která byla v roce 1894 přístavbou
rozšířena na dvojtřídku. Budova obecního úřadu vznikla v letech 1983 - 1987. Původně byla
zamýšlena jako víceúčelová budova pro služby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6377/polkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 18:32:49


